Republik;l/ e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 07.04.2023

Mbledhja e 138 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 12.04.2023, né orén 11:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Aprovimi i Ekstraktit t& Procesverbalit dhe Transkriptit nga mbledhja e 132 dhe ekstrakteve
té procesverbaleve nga mbledhjet: 133 dhe 134 elektronike/korresponduese t& Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 (ZKM)

3. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2022 (ZKM)

4. Shqyrtimi i Projektligjit pér Pérfaqésimin e Institucioneve Shtetérore né Procedura Gjyqésore
dhe Arbitrazh (MD)

5. Shqyrtimi i Draftit t& Analizés Juridike pér thjeshtimin, bashkimin ose eliminimin e lejeve dhe
licencave né kuadér té Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionif,
Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve, Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
Ministrisé sé Drejtésisé dhe Ministrisé sé Ekonomisé (ZKM)

6. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés pér Agjencité né
Kuadér t& Administratés Shtetérore (MPB)

7. Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ pér Masat e Veganta pér Regjistrimin e Pronés sé Paluajtshme t& Pérbashkét né
Emér t& dy Bashkéshortéve (ZKM)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér caktimin e datés 14 prill si Dité Memoriale e té
Mbijetuarve t& Dhunés Seksuale gjaté Luftés sé Fundit né Kosové (ZKM)

9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e kompensimit financiar t& njéhershém pér
delegatét e legjislaturés t& vitit 1990 (MFPT)
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér zbatimin e pikés 1.1 &
Vendimit t& Qeverisé Nr.31/99, né kuadér t& Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin e krizés
energjetike t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarje financiare pér zbatimin e masés 2.2- Mbéshtetje e
Bizneseve pér gasje né financa, t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér pérditésimin e Listés Shtetérore Strategjike pér Mallra
Ushtarake, duke iu referuar Listés s¢ Bashkimit Fvropian, pér mallrat qé vihen nén kontroll
pér shkage té sigurisé kombétare, politikés sé jashtme, sigurisé publike ose pér arsye t€ t¢
drejtave té njeriut (MINT) :

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ralokimin e mjeteve buxhetore né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal né pérputhje me 14 (katérmbédhjeté) marréveshjet e
mirékuptimit pér projekte kapitale t& nénshkruara nga Ministri i Administrimit & Pushtetit
Lokal, Kryetarét e Komunave dhe Donatorét (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministring e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit pér zbatimin e Programit “Masat preventive - intervenime emergjente népér komuna
t¢ ndryshme” (MKRS)

Té& ndryshme
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